
 

 
WEINVERKOSTUNGEN   

Köstliche Trauben veredelt zu köstlichem Wein …. 

Was gibt es Schöneres als in angenehmer Atmosphäre, direkt bei den Produzenten ausgesuchte 
Weine zu verkosten, die vom Winzer persönlich kommentiert werden? 

Verkosten Sie einen Querschnitt der Mörbischer Weinvielfalt direkt bei den Winzern und nutzen Sie 
die Möglichkeit Ihre Lieblingsweine direkt ab Hof einzukaufen. 
 
Preis: € 8,--/Person 
 
Bitte beachten Sie folgendes: 

• Eintreten nur mit Mund-Nasen-Schutz 

• Bitte achten Sie auf den Sicherheitsabstand 
 

JUNI  
Di, 02.06.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Wagner, Setzgasse 5, T. +43 676 772 70 21 
Do, 04.06.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Andreas Sommer, Hauptstraße 107, T. +43 2685 8269 
Di, 09.06.2020 / 19:00 Uhr – Winzerhof Schindler, Kinogasse 9, T. +43 676 610 31 08 
Do, 11.06.2020 / 19:00 Uhr – Gut Zentgraf, Setzgasse 1, T. +43 650 629 66 19 
Di, 16.06.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Franz Sommer, Ruster Straße 1, T. +43 676 737 74 44 
Do, 18.06.2020 / 19:00 Uhr – Weinbau Peterhof, Neustiftgasse 22, T. +43 2685 8400 
Di, 23.06.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Franz Schindler, Neustiftgasse 6, T. +43 2685 8326 
Do, 25.06.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Kranixfeld-Fischl, Steinergasse 3, T. +43 2685 8348 
Di, 30.06.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Michael Rathmann, Hauptstraße 68, T. +43 676 478 60 41 
 
JULI  
Di, 07.07.2020 / 19:00 Uhr – The Fabulous Winery, Herrengasse 14, T. +43 660 191 96 02 
Do, 09.07.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Rebhof Sommer, Kirchengasse 4, T. +43 660 211 65 57 
Di, 14.07.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Grenzhof-Fiedler, Weinzeile 2, T. +43 650 566 50 55 
Do, 16.07.2020 / 19:00 Uhr – Weinbau im Laubgassl, Hauptstraße 14, T. +43 2685 215 57 
Di, 21.07.2020 / 19:00 Uhr – KARO – Gut am See, Neubaugasse 2, T. +43 650 290 13 04 
Do, 23.07.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Andreas Sommer, Hauptstraße 107, T. +43 2685 8269 
Di, 28.07.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Sommerhof, Neubaugasse 1, T. +43 676 750 50 73 
Do, 30.07.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Wagner, Setzgasse 5, T. +43 676 772 70 21 
 
AUGUST  
Di, 04.08.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Franz Sommer, Ruster Straße 1, T. +43 676 737 74 44 
Do, 06.08.2020 / 19:00 Uhr – Winzerhof Schindler, Kinogasse 9, T. +43 676 610 31 08 
Di, 11.08.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Kranixfeld-Fischl, Steinergasse 3, T. +43 2685 8348 
Do, 13.08.2020 / 19:00 Uhr – Weinhof Lang-Wallner, Neustiftgasse 17, T. +43 2685 8046 
Di, 18.08.2020 / 19:00 Uhr – Gut Zentgraf, Setzgasse 1, T. +43 650 629 66 19 
Do, 20.08.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Franz Schindler, Neustiftgasse 6, T. +43 2685 8326 
Di, 25.08.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Andreashof, Hauptstraße 99, T. +43 2685 8352 
Do, 27.08.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Michael Rathmann, Hauptstraße 68, T. +43 676 478 60 41 
 
SEPTEMBER  
Di, 01.09.2020 / 19:00 Uhr – KARO – Gut am See, Neubaugasse 2, T. +43 650 290 13 04 
Do, 03.09.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Grenzhof-Fiedler, Weinzeile 2, T. +43 650 566 50 55 
Di, 08.09.2020 / 19:00 Uhr – Weinbau Peterhof, Neustiftgasse 22, T. +43 2685 8400 
Do, 10.09.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Kranixfeld-Fischl, Steinergasse 3, T. +43 2685 8348 
Di, 15.09.2020 / 19:00 Uhr – Weinhof Lang-Wallner, Neustiftgasse 17, T. +43 2685 8046 
Do, 17.09.2020 / 19:00 Uhr – Weinbau im Laubgassl, Hauptstraße 14, T. +43 2685 215 57 
Di, 22.09.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Andreashof, Hauptstraße 99, T. +43 2685 8352 
Do, 24.09.2020 / 19:00 Uhr – Weingut Sommerhof, Neubaugasse 1, T. +43 676 750 50 73 


